КОПИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Вятский государственный университет»

(ФГБОУ ВПО «ВятГУ»)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  26.07.2012                                                                                                               №    82 .
г. Киров

О конкурсе на лучшую скульптурную композицию для территории студенческого городка
Для формирования внешнего облика студгородка ВятГУ п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить конкурс на лучшую скульптурную композицию для территории студенческого городка.
2. Утвердить сроки проведения конкурса:

2.1 начало приема работ – 01.10.2012;
2.2 окончание приема работ – 19.12.2012;

2.3 подведение итогов конкурса – 20.12.2012 - 24.12.2012;

2.4 объявление итогов конкурса – 25.12.2012.

3. Утвердить и ввести в действие прилагаемое Положение о конкурсе на лучшую скульптурную композицию для территории студенческого городка.

4. Утвердить жюри в составе:

Пугач В.Н., ректор

(председатель жюри)
Безверхов Г.М., заведующий кафедрой архитектуры
(заместитель председателя жюри)
Софронов Г.А., доцент каф. ТХОМ, член Союза художников России
Наумов М.В., ст. преподаватель каф. ТХОМ, член Союза художников России
Земцов М.И., заведующий кафедрой ТХОМ
Бучков Г.Н., проректор по АХР
Кузьмина Ю.А., директор студенческого городка
5. Заведующему кафедрой ТХОМ Земцову М.И.:

5.1 организовать приём материалов на конкурс;

5.2 организовать экспозицию представленных материалов в ауд. 4-700.

6. Руководителю пресс-службы Сизовой Ю.В. информацию о конкурсе разместить на официальном сайте университета в срок до 31.08.2012.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по УВР Кувалдина Ю.И.
Ректор                                                                                                                 В.Н. Пугач

Ю.А. Кузьмина

Верно: документовед

Р.М. Хадеев
53-09-46

27.07.2012
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением  ректора
ФГБОУ ВПО «ВятГУ»

от  26.07.2012  № 82
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшую скульптурную композицию

для территории студенческого городка
I. Общие положения

1. Конкурс на лучшую скульптурную композицию для территории студенческого городка (далее – Конкурс) организован ФГБОУ ВПО «ВятГУ». Участие в конкурсе могут принимать студенты всех специальностей,  а также объединенные коллективы студентов ФГБОУ ВПО «ВятГУ». Конкурс является конкурсом в области скульптурных композиций, формирующих внешний облик студенческого городка ВятГУ (далее – в области скульптурных композиций). Конкурс проводится в один этап.

2. Конкурс проводится среди студентов ВятГУ. В конкурсе участвуют проекты в области скульптурных композиций.

3. Целями Конкурса являются:

3.1 улучшение облика студенческого городка ВятГУ путем создания выразительных скульптурных композиций;

3.2 формирование уровня эстетических предпочтений студентов;
3.3 патриотическое воспитание молодежи.

4. Задачами Конкурса являются:
4.1 выбор лучшего проекта и модели в области скульптурной композиции для его дальнейшей реализации с привязкой к конкретной территории;

4.2 выявление лучших скульпторов, художников, архитекторов, дизайнеров среди студентов университета.

5. Конкурсные работы рассматриваются с учетом реальности воплощения замысла на конкретной территории и выразительности планировочного и художественного решения.

6. Критериями оценки конкурсных работ являются:
6.1. образная и эстетическая выразительность скульптуры, оригинальность авторского замысла;
6.2. способность композиции обогатить пространство территории студенческого городка;
6.3. гармоничное соотношение масштабов композиции и средового окружения;
6.4. соответствие материала для исполнения образному замыслу и особенностям предположительного места установления произведения;

6.5. возможность реализации данного проекта в натуре с учетом стоимостных характеристик изготовления и размещения.

7. Организация конкурса.
7.1. Для рассмотрения и оценки конкурсных проектов и моделей, определения победителя конкурса назначается жюри в составе, утверждаемом приказом ректора.
7.2. Материалы Конкурса принимаются по адресу: г. Киров, ул. Дрелевского, 53, учебный корпус № 4, ауд. 4-700. Срок приема материалов на участие в конкурсе с 01.09.2012 по 19.12.2012

7.3. Время приема: с понедельника по пятницу с 10-00 до 16-00, перерыв на обед с 12-00 до 13-00. Телефон для справок: (8332) 35-00-22

7.4. Состав конкурсного материала:

7.4.1 план местности с установленной скульптурной композицией;
7.4.2 модель скульптурной композиции (масштаб и материал модели автор определяет самостоятельно). Возможно выполнение дополнительных фотографий, рисунков, проекций, изображений, макетов, раскрывающих авторский замысел. К проекту возможно приложение пояснительной записки.

7.5. Срок работы жюри - с 20.12.2012 по 24.12.2012.

7.6. Конкурсные материалы будут экспонированы по адресу: ул. Московская, 36, учебный корпус №1 ВятГУ

7.7. Объявление победителя состоится 25.12.2012.

7.8. Участники Конкурса награждаются дипломом участника. Победителю (первое место) вручается диплом лауреата и денежная премия в размере десять тысяч рублей. Второе место – диплом и денежная премия в размере пять тысяч рублей, третье – диплом  и денежная премия в размере три тысячи рублей.

8. Заседания жюри проводятся в закрытом режиме. Решение принимается голосованием по каждому проекту большинством голосов и оформляется в виде протокола.

Директор студгородка

        Ю.А. Кузьмина